PETRI POSSINI NOTÆ.

(95) *Γυνή τις τῶν αὐτέθι ἧς τέκνον*, etc. Fuit
hic nimirum civitas, nomine Pharan, præter de-

sertum et montem ejus nominis, cujus civitatis
civis hæc mulier esset. Vide Adrichonium.

gratulor. Tu cum Barbarorum impotenti furore congressus es cominus; ego adversus naturæ tyrannidem pro rationis imperio debellavi; contempseisti tu mortem, ego maternorum viscerum sensum omnem in tua clade nihili feci; tu dolorem letalium vulnere tulisti patienter, ego raptatorum nunc cum maxime dicerptorumque viscerum tormentum multo acerrimum constanter perfero. Ac forte si quis æstimet, non tolerabilia mea videantur mala quam tua. Nam ut tu aculeo et acerbitate doloris vincas, ego vicissim in malo prolixiori longitudine patientiæ te supero. Etsi enim crudelis tibi quedam et acerrimis conjuncta cruciatibus oblata mors est, at est celeriter transacta eadem. Me lentus otiose **83** torquet et conficit dolor. Quem si ratione sperno, non continuo non sentio, sed naturæ sensum judicio virtutis opprimo: pungit me dolor utique, nec quod leviter fero stupor est, sed constantia. Sentio, inquam, convulsi tormenta uteri, et effracta nunc in tua morte, ut olim in tuo partu, vincula omnia involucreque naturæ. At ex eo tumescentem nitentemque sursum perturbationem caleat altior insurgens atque obterit auctoritas sapientiæ, et menti jus atque assirit. Nam quis, rogo, fructus vesani et rabiosi, luctus, qui ut se rumpat, resarcire jacturam haud unquam queat cujus causa ringitur? Quare imitata non sum vulgares matres, quæ in casibus ejusmodi tam se molliter et dissolute gerunt, tantos tumultus et tragædias cient, prorsus ut duntaxat carnis ac corporum se matres, non item animorum recordari videantur, in istaque una ærumnosa vita omnes habere defixas spei suæ rationes. Mirum igitur non est in ea ignorantia futuræ felicioris vitæ, si charorum ex ista discessum tam graviter ferunt. Ego vero non scidi tunicam, nec nudata pectora manibus planxi. Non discepsi comas **84** meas, non unguibus faciem deformavi, hac persuasione præmunita: vivere te, atque aileo immortalis veraque vita perfrui, meque in te non multo post, ut est in declivi ætas mea, habituram illic senectutis meæ curatorem, quando mihi cumque et quocumque casu scitile hoc vasculum confringetur. O me felicem inter matres, quæ tam acrem Deo pugnatorem produxerim, felicem et ter felicem! Nunc enim vere demum audeo gloriari, te, cui timebam uni, in eum locum subducto, ubi longe extra omnem aleam sis ejus periculi, quod me unicui sollicitam habebat, ne qua invidia sinistra fortunæ spes de te meas interverteret, insidiisque innocentia tuæ factis animam in discrimen salutis tuam adduceret. At nunc abi securus, o fili, peregrinare peregrinationem istam pulcherrimam: abi; mihi enim abunde magnum est solatium conscientiam laudis meæ tanta, ut ne patriarchæ quidem Abrahamo concedam principatum hujus gloriæ, aut secundum ab eo boni consulam dignitatis locum; nam ille sane strenue promptoque stitit animo admovitque aris filium sic jubente Deo. At incertum reliquit fueritne post consumptum holocausto **85** natum perseveraturus

VARIE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁸³ καὶ ἐπεικῶς. ⁸⁴ οὐκ ἀναισθητῶς τοῦ πάθους desunt usque ad οὐκ ὄνυξιν ἠφάνισα τὸ πρόσωπον· ⁸⁵ σκεῦος καὶ πρὸς τὴν ἐκείθεν αἰῶνα πορεύσομαι, μακαρία. ⁸⁶ σου εἰς Χριστὸν καὶ αἰδίως τοῦτο συνεσομένου, καὶ τρυφῆς ἀληθοῦς μεταλαμβάνοντος. ⁸⁷ a verbis, εἰς ὃ ἐδεδοίκεν, usque ad πορείαν ἀπιθὲν desunt in Palat.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(86) Οὐ κατέσχισα etc. Habitus hi omnes actusque lugentium, ut passim est apud poetas. Videri potest chorus primus *Troadum* Senecæ.

idem qui antea, hoc est, nullo doloris sensu perturbatus, quando et multi alii ab eo quod in re præsenti immotum tenerant constantiæ proposito in mollem, deinde luctum et querelas deflere, naturæ imbellicitatem tali defectione confessi.

Ἐγὼ δὲ νῦν ἀνδρίζομαι, καὶ τὴν ὀδυνηρὰν κατ- A
 ἔψαιαν μεταβάλλω πρὸς τὸ εὐφρημον (97). Ὅτε ἴ-
 εὐς ἄλλους κατεργαζόμενος ὁ χρόνος ἤττονας δείκνυσαι
 τοῦ πάθους τῷ μήκει τοῦ καιροῦ δαπανήσας κατ'
 ὀλίγον αὐτῶν τῆς καρτερίας τοὺς τόνους. Ὅτε ἡ
 μνήμη καινίζουσα τὸ ἄλγος σχολὴν δίδωσι τῷ λο-
 γισμῷ ἐπ' ἀδείας σκέπτεσθαι τὰ ὀδυνηρὰ τοῦ πά-
 θους. Καλεπὸν γὰρ καὶ λίαν δύσκολον κρίσιν ὀρθὴν
 πολλῶν χρόνων φυλάττει παντάπασιν ἀμετάπτωτον,
 τῆς ἐξουσίας τοῦ λογισμοῦ εὐκόλως ἐπὶ τὰ ἐναντία
 τῶν δεδογμένων προτροπομένης. Ὀδυρόμην χηρεῖαν
 ποτὲ, καὶ τὴν ἐρημίαν τῆς κηδεμονίας τοῦ σοῦ πα-
 τρὸς ὡς ἀδοξία ἐστὲν ἀνάστα. Νῦν δὲ τί δεῖ δακρῦσαι,
 τί δὲ καὶ ὀλοφύρεσθαι, προστάτην ἔχουσαν τοιοῦτον
 πατρὸς Θεοῦ, καὶ ἀμύνειν ἐν τοῖς κακοῖς ἴ-
 δύναμαι, καὶ τὴν γηροκομίαν τῆς ἐμῆς πολιτείας
 παρέχειν ἀφθονωτέραν ἐκ τῶν ἀνευδῶν μετ' ἐ-
 ουσίας ἀντιλοῦντα χαρίτων, καὶ ἐποχετεύοντα φιλο-
 τιμότερον μᾶλλον ἢ βασιλικῶν ἐτι ἴ-
 περιῶν ἤρχες
 θησαυρῶν; Ἐπαιδὴ τούτοις μὲν τὸ ἀναλισκόμενον
 ἐπιλείπει, ὡς ἔχουσιν ὠρισμένον μέτρον τὸ ἀποκει-
 μενον, ὀμβροῦσι δὲ ἐκείνοις οὐ ποτὲ λείπει χορηγία
 πηγάζουσα.

Atqui ego nunc cum maxime sto animo post
 eladem, mœstitiãque orbitatis omnem et male-
 suados questus in bona omnia verba commuto :
 quando alii, a mali sensu prius invicti, fracti de-
 mum mora, perturbatio dant victas manus, post-
 quam contentos illos quibus prius steterant gene-
 rosæ patientiæ nervos arrosit lædiosa diuturnitas,
 ac sensim incidit; memoria vero renovando præ-
 teriti mali speciem, menti per ipsum conflictum ad
 officium attentæ, noxiam jam securæ facultatem
 otiumque præbet attente perpendendi quam ea
 gravis et acerba calamitas fuerit. Difficile quippe
 in primis atque arduum est erectum longo tempore
 et velut obfirmatum in statu iudicium sustentare
 rationis, ita ut inclinet nusquam, quamvis natura
 mobilis in partem alteram animus liber etiam B
 ad contraria iis quæ prius statuerat decernenda.
 Fuit cum viduitatem lugerem meam; et destituta
 eo auxilio quod in patris tui providentia, dum vi-
 veret, mihi certum erat constitutum, solitudinem
 deplorarem. Nunc vero scire quid attinet aut la-
 mentari, cum talem te apud Deum patronum ha-
 beam tam gratiosum et potentem, ut sit tibi facil-
 limum malum a me illinc omne propulsare, idemque
 longe illic maximam facultatem habiturus sis omnis
 ejus mihi providentiæ copię, quæ ad fovendam
 beatamque senectutem meam opus erit, quippe
 ad maius æterni ac perenni gratiarum fonti cum
 potestate maxima quam large vobis hauriendi in
 meque derivandi, imo profundendi liberalius quam
 si adhuc superstes regiorum præfecturam thesauror-
 um gereres. Ex iis enim quantumcumque est quod
 decerpitur summæ certe deest, ut cuius
 quamvis magnæ definitus sit numerus, at cœlestibus
 divitiis quantavis in nos copia depluentibus,
 nunquam tamen deficiat donorum inexhausta scaturigo.

Πρὸς ταῦτα ἐγὼ κατεδυμένην, οὕτως πρὸς τὸ τοῦ D
 κινδύου πάθος μαλακισθεὶς ἀγεννῆς, καὶ ἤττων γυ-
 ναικῆς εἰς ἀνδρείαν φανείν ἠδούμην τοὺς παρόντας,
 ἰθαύμαζον ἐκείνην, ἔσκωπτον ἑμαυτὸν, ὑπὸ πῖα τοὺς
 τῆς γενναίας ἐκείνης λόγους δεξιόμενος, καὶ μανίαν
 κρείας ἐμὴν τὸ σῶφρον ἐκείνης. Δίχαια γὰρ ἐγκα-
 λείν ἐφ' οἷς ἔπαθον νομίσας Θεοῦ, τότε ἔγγων ἀμαρ-
 τῶν ὅτε ἴ-
 τῷ παραδείγματι τῆς γυναικῆς φορητὴν
 ἑμαυτὸν παντὸς δεινοῦ προσβολῆν. Ἡ γὰρ συνειδήσις ἴ-
 καταπεσοῦσα εἰς ἀθυμίαν τῷ νομισθέντι ἀνοπίστω
 πλάκῃς ἐγείρεται πρὸς τὸ εὐθυμον τῇ νήψει (98)
 τοῦ τὰ ἴσα παθόντος, τὸ μὴ εἰκεῖν εὐκόλως πάθει
 παρὰ τοῦ κρατήσαντος τούτου εὐχερῶς διδύχθεῖσα.
 Ἐδοξεν οὖν τῇ βουλῇ τῶν τῆν Φαρὰν οἰκούντων,
 μετὰ τὴν ἀκοὴν τῶν ἠγγελεμένων, μὴ σιωπῆται τὸ
 τολμηθὲν, ποιῆσαι δὲ τῷ τῶν βαρβάρων βασιλεῖ
 τοῦτο καταφανές. Καὶ δὴ πέμπουσι πρὸς αὐτὸν δύο

Ad hæc ego pudore confundebam, quod filii tam
 molliter tamque ignaviter casum tulissem.
 Jamque plane deprehensus imbecillior femina, ve-
 rebar oculos et tacita iudicia circumstantium. Nec
 minus illam mirabar, quam me objurgabam, magni-
 fica verba illius heroinæ non aliter accipiens quam
 ut suggillationes impatienciæ meæ, meque ipsum
 amentię ipsius sapientiæ moderationisque testi-
 monio convincens. Justam enim mihi esse causam
 arbitratus antea expostulandi cum Deo peccasse
 me tum demum sentiebam, cum exemplo mulieris
 intelligerem omnem esse mali cujuscunque tolera-
 bilem vim. Nam afflicta in desperationem consci-
 entia, opprimente mali mole quam falso ineluctabi-
 lem existimat, excitatur plerumque ad bene spe-
 randum ejus constantia, qui in experientia non
 minoris mali moderationem sui computem tenere

VARIÆ LECTIONES EX CODD. AILLATIANIS.

⁹⁷ τὸ εὐφρημον, ὅτε. ⁹⁸ ἐν τοῖς καθήκουσιν ἐκεῖ Palat. ⁹⁹ ὧν ἐτι εἰ περιῶν Palat. ¹⁰⁰ φανείν καὶ. ¹⁰¹ ὅτι
 τῷ. ¹⁰² ἡ γὰρ συνειδήσις usque ad διδύχθεῖσα desunt in cod.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(97) Πρὸς τὸ εὐφρημον. Ita c. R. Tolosanus
 vero τὸ εὐθυμον, non incommode.

(98) Ἡ νήψει. Suspiciam aliquando legendum
 τῇ ὑψεί, sed nihil est necesse.

perseveravit; ab eo qui præclare perturbationem A
 vitit, vel serò docta non esse cedendum ei leviter.
 Vulgata hinc fama atrocitatis barbarici convenit in
 communi consilio civium Pharan: rem tantam tam
 hæc facter contra fas et fœdus attentatam neuti-
 quam dissimulandam videri, SS dandam vero ope-
 rum ut Barbarorum regulus de ea certior quam-
 primum fieret. Hoc animo duos ad illum desti-
 namt cursores, ex iis quos ipsi hemeródromos ap-
 pellant, de injuria questuos violatorum fœderum.
 Sunt autem isti qui ad hoc ministerii publice loca-
 tam profitentur operam juvenes fere paulum pube-
 ribus adultiores prima jam lanugine, aut non hinc
 procul, spicula singulis et missilia. Tum ad ignia-
 rium silex, non alia expeditis, sarcina: tantum
 enim, iter capessentibus, et necessarium et salis
 est; telis hastilibusque feras eminus cominusque
 cadunt; quibus coquendis ignis excutitur e coti-
 bus; prodiga passim lignorum et igniarum copia,
 siccis virgultis et sumentis ignis nullo non se loco
 ad rapiendam flammam offerentibus: quod frutices
 qui sponte per solitudinem nascuntur nemo cædat
 aut comportet. Interim vero dum illi demandatum
 peragebant iter, nos ad officia funebria versi elaturi
 ex locis ubi jacebant cæsorum corpora prodimus.
 Quo cum pervenissemus quintam jam diem, mortuos
 reperimus nihil SS eorum passos quæ exanimato-
 rum a multis jam diebus cadaverum natura fert:
 nullo gravi odore, nulla ingrata specie qualis esse
 fluxorum et tabescentium solet corporum, ne violas
 quidem ullo morsu carnivorarum avium aut
 ferarum bestiarum. Tantum vero tum fuisse tem-
 poris ex quo erant interfecti servus Magadonis
 dixerat; id enim erat nominis illi quem supra
 trucidatum diximus a Barbaris senatori. Hæc porro
 sunt cæsorum nomina (99): In Bethrame Proclus;
 Hypatius vero in mansione Salael: hi extra mansiones per solitudinem interfecti sunt Macarius et
 Marcus, et Benjamin in exteriori eremo Ælim. At in Thola Eusebius, et Elias in Aze, quorum duo-
 rum alterum multis confossum plagis adhuc tamen animam trahentem invenimus. Igitur humo sabla-
 tum transtulimus in cellulam, illicque utcumque compositum ad sepulturam aliorum versi reliqui-